

CRNA GORA

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine

Broj: UPI 01-037/25-6616/2

Podgorica, 16.12.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br. 44/12, 3/17 i 66/25) i člana 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Službeni list CG“, br. 66/16 i 121/21), a postupajući po zahtjevu za pristup informaciji Balkanske istraživačke mreže Crne Gore od 10.11.2025. godine, donosi

RJEŠENJE

1. Djelimično se usvaja zahtjev Balkanske istraživačke mreže Crne Gore (BIRN) za slobodan pristup informacijama i dozvoljava pristup sljedećim informacijama:
 - Uvjerenje izdato od strane Drugog osnovnog suda u Beogradu KY broj: 7818/2025 od 19.06.2025.godine, da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji osnovnih i viših sudova uključujući Posebno odeljenje za organizovani kriminal i Odeljenje za ratne zločine Višeg suda u Beogradu i Posebna odeljenja za suzbijanje korupcije Višeg suda u Beogradu, Višeg suda u Nišu, Višeg suda u Kraljevu i Višeg suda u Novom Sadu protiv Veljka Fuštića nije pokrenut krivični postupak, kao i da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji tužilaštava, nije pokrenuta istraga iz nadležnosti navedenih tužilaštava;
 - Uvjerenje izdato od strane Prvog osnovnog suda u Beogradu KY broj: 9072/2025 od 19.06.2025.godine, da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji osnovnih i viših sudova uključujući Posebno odeljenje za organizovani kriminal i Odeljenje za ratne zločine Višeg suda u Beogradu i Posebna odeljenja za suzbijanje korupcije Višeg suda u Beogradu, Višeg suda u Nišu, Višeg suda u Kraljevu i Višeg suda u Novom Sadu protiv Jasne Krastavčević nije pokrenut krivični postupak, kao i da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji tužilaštava, nije pokrenuta istraga iz nadležnosti navedenih tužilaštava;
 - Uvjerenje izdato od strane Drugog osnovnog suda u Beogradu, KY1 broj: 155/2025 od 19.06.2025.godine, da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji osnovnih i viših sudova, uključujući Posebno odeljenje za organizovani kriminal i Odeljenje za ratne zločine Višeg suda u Beogradu i Posebna odeljenja za suzbijanje korupcije Višeg suda u Beogradu, Višeg suda u Nišu, Višeg suda u Kraljevu i Višeg suda u Novom Sadu, pravno lice VEKOM GEO PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU I PRUŽANJE USLUGA EXPORT-IMPORT DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU BEOGRAD, nije osuđivano na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji za krivična djela iz nadležnosti ovih sudova;
 - Uvjerenje izdato od strane Drugog osnovnog suda u Beogradu KY broj: 7817/2025 od 19.06.2025.godine, da na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji osnovnih i viših sudova, uključujući Posebno odeljenje za organizovani kriminal i Odeljenje za ratne zločine Višeg suda u Beogradu i Posebna odeljenja za suzbijanje

korupcije Višeg suda u Beogradu, Višeg suda u Nišu, Višeg suda u Kraljevu i Višeg suda u Novom Sadu da protiv VEKOM GEO PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU I PRUŽANJE USLUGA EXPORT-IMPORT DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU BEOGRAD nije pokrenut krivični postupak kao i na osnovu podataka koji se vode u službenoj evidenciji tužilaštava, nije pokrenuta istraga iz nadležnosti navedenih tužilaštava;

-Uvjerenje za Fušić Veljka br. 235.2.2/28559 od 19.06.2025.godine izdato od MUP-a Direkcija policije da imenovani prema podacima iz kaznene evidencije ovog ministarstva nije osuđivan;

-Uvjerenje za Krastavčević Jasnu br.235.2.2/28486 od 19.06.2025.godine izdato od MUP-a Direkcija policije da imenovana prema podacima iz kaznene evidencije ovog ministarstva nije osuđivana;

-Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreska uprava, Republike Srbije broj: 000-437-20-00001/2025-0150323 od 19.06.2025.godine kojim se potvrđuje da je VEKOM GEO na dan 18.06.2025.godine, platio dospelje obaveze evidentirane u poreskom računovodstvu na svim uplatnim računima javnih prihoda koji su u nadležnosti Poreske uprave;

-Izvod o registraciji privrednog subjekta od 16.05.2025.godine, sa podacima o ovlašćenom licu, odnosno direktoru privrednog subjekta;

-Dopis Uprave za nekretnine o posjedovanju licenci za Vekom Geo doo, br. 01-012/25-4487/1 od 30.06.2025.godine;

-Licenca kojom se potvrđuje da je geodetska oranizacija VEKOM GEO doo Beograd ispunila uslove za projektovanje geodetskih radova – osnovna državna karta, topografske i preglednotopografske karte br.licence 01-012/25-2263/4 od 09.05.2025.godine izdata od Uprave za nekretnine;

-Licenca kojom se potvrđuje da je geodetska oranizacija VEKOM GEO doo Beograd ispunila uslove za izvođenje geodetskih radova, osnovna državna karta, topografske i pregledno topografske karte br.licence 01-012/25-2263/5 od 09.05.2025.godine izdata od Uprave za nekretnine;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od Republičkog geodetskog zavoda, Beograd od 18.11.2024.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno i kvalitetno izvršio poslove u skladu sa ugovorom, Ugovor: Nabavka novog seta satelitskih snimaka visoke rezolucije za potrebe masovne procjene vrijednosti nepokretnosti (SRB-REMPAE-9O2OYF-DS-G-2O-161), opis poslova:nabavka satelitskih snimaka vrlo visoke rezolucije;napredni nivo obrade koji uključuje ortorektifikaciju i mozaikovanje, obuhvaćena površina 83.154km², vrijednost ugovora bez PDV 3.530.864,36 USD, vrijeme realizacije ugovora:septembar 2020-oktobar 2021.godine, odgovorni geodetski inženjeri iz kompanije VEKOM GEO doo Beograd sa kojima je Republički geodetski zavod direktno sarađivao na realizaciji poslova iz navedenog ugovora su bili Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od JT International ad Senta od 20.05.2025.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno, kvalitetno i uspješno izvršio sledeće poslove:nabavka satelitskih snimaka visoke rezolucije sa georeferenciranjem i ortorektifikacijom snimaka i klasifikacijom zasađenog duvana uz

terensku kontrolu rezultata, obuhvaćena površina 6683 km², vrijednost ugovora bez PDV 42.824,80EUR, vrijeme realizacije ugovora:jul 2020-avgust 2020.godine, odgovorni geodetski inženjeri na ovim poslovima su bili: Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Marko Pantić dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije, Ankica Milinković dipl.ing geodezije, Ognjen Zdravković, dipl.ing.geodezije;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od JT International ad Senta od 20.05.2025.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno, kvalitetno i uspješno izvršio sledeće poslove:nabavka satelitskih snimaka visoke rezolucije sa georeferenciranjem i ortorektifikacijom snimaka i klasifikacijom zasađeng duvana uz terensku kontrolu rezultata, obuhvaćena površina 6683 km², vrijednost ugovora bez PDV 42.824,80EUR, vrijeme realizacije ugovora:jul 2021-avgust 2021.godine, odgovorni geodetski inženjeri na ovim poslovima su bili: Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Marko Pantić dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije, Ankica Milinković dipl.ing geodezije, Ognjen Zdravković, dipl.ing.geodezije;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od JT International ad Senta od 20.05.2025.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno, kvaiitetno i uspješno izvršio sledeće poslove:nabavka satelitskih snimaka visoke rezolucije sa georeferenciranjem i ortorektifikacijom snimaka i klasifikacijom zasađeng duvana uz terensku kontrolu rezultata, obuhvaćena površina 6683 km², vrijednost ugovora bez PDV 42.824,80EUR, vrijeme realizacije ugovora:jul 2022-avgust 2022.godine, odgovorni geodetski inženjeri na ovim poslovima su bili: Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Marko Pantić dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije, Ankica Milinković dipl.ing geodezije, Ognjen Zdravković, dipl.ing.geodezije;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od JT International ad Senta od 20.05.2025.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno, kvalitetno i uspješno izvršio sledeće poslove:nabavka satelitskih snimaka visoke rezolucije sa georeferenciranjem i ortorektifikacijom snimaka i klasifikacijom zasađeng duvana uz terensku kontrolu rezultata, obuhvaćena površina 6683 km², vrijednost ugovora bez PDV 47.434,60EUR, vrijeme realizacije ugovora:jul 2023-avgust 2023.godine, odgovorni geodetski inženjeri na ovim poslovima su bili: Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Marko Pantić dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije, Ankica Milinković dipl.ing geodezije, Ognjen Zdravković, dipl.ing.geodezije;

-Potvrda o pruženim uslugama izdata od JT International ad Senta od 20.05.2024.godine da je ponuđač za njegove potrebe blagovremeno, kvalitetno i uspješno izvršio sledeće poslove:nabavka satelitskih snimaka visoke rezolucije sa georeferenciranjem i ortorektifikacijom snimaka i klasifikacijom zasađeng duvana uz terensku kontrolu rezultata, obuhvaćena površina 6683 km², vrijednost ugovora bez PDV 47.434,60EUR, vrijeme realizacije ugovora:jul 2024-avgust 2024.godine, odgovorni geodetski inženjeri na ovim poslovima su bili: Mladen Đurković, dipl.ing.geodezije, Marko Pantić dipl.ing.geodezije, Goran Gojić, dipl.ing geodezije, Ankica Milinković dipl.ing geodezije, Ognjen Zdravković, dipl.ing.geodezije;

-Diploma o stečenom visokom obrazovanju izdata od Građevinskog fakulteta u Becgradu br.7817 od 29.12.2009.godine za Mladena Đurkovića (član i vođa tima) – dipl.geodetski inženjer;

- Potvrda o podnijetoj prijavi, promjeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje za Mladena Đurkovića;
 - Ugovor o radu sa Mladenom Đurkovićem od 01.11.2010.godine;
 - Diploma o stečenom visokom obrazovanju izdata od Građevinskog fakulteta u Beogradu br.10861400 od 24.07.2020.godine za Gorana Gojića – master inženjer geodezije;
 - Potvrda o podnijetoj prijavi, promjeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje za Gorana Gojića;
 - Ugovor o radu sa Goranom Gojićem od 01.12.2016.godine;
 - Diploma o stečenom visokom obrazovanju izdata od Građevinskog fakulteta u Beogradu br.6040 od 29.06.2000.godine za Marka Pantića-dipl.geodetski inženjer;
 - Potvrda o podnijetoj prijavi, promjeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje za Marka Pantića;
 - Ugovor o radu od 23.10.2007.godine, i Aneks Ugovora o radu od 03.08.2013.godine, za Marka Pantića;
 - Diploma o stečenom visokom obrazovanju izdata od Građevinskog fakulteta u Beogradu br.4120300 od 17.07.2015.godine za Ankicu Milinković - master inženjer geodezije;
 - Potvrda o podnijetoj prijavi, promjeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje za Ankicu Milinković;
 - Ugovor o radu sa Ankicom Milinković od 14.02.2013.godine;
 - Diploma o završenom fakultetu tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu izdata br.012-B-447/O od 22.03.2018.godine za Ognjena Zdravkovića-dipl.inženjer geodezije;
 - Potvrda o podnijetoj prijavi, promjeni i odjavi na obavezno socijalno osiguranje za Ognjena Zdravkovića;
 - Ugovor o radu sa Ognjenom Zdravkovićem od 24.12.2019.godine.
2. Pristup traženoj informaciji, iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja, ostvariće se poštanskom dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti na adresu: Ul. Petra Dedića 26 (Građanska kuća), 81000 Podgorica i to danom dostavljanja Rješenja podnosiocu zahtjeva.
 3. Podnosiocu zahtjeva ne naplaćuju se troškovi postupka iz razloga ekonomičnosti.
 4. Ograničava se pristup dijelu informacije iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja koji se odnosi na lične podatke (matični broj, datum rođenja, ime roditelja, mjesto rođenja, broj radne knjižice, adresa prebivališta i boravišta, prosječna ocjena na studijama).
 5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Balkanska istraživačka mreža Crne Gore (BIRN), podnijela je ovom ministarstvu zahtjev za slobodan pristup informacijama od 10.11.2025. godine, odnosno za dostavu kopije dokaza pribavljenih u postupku broj 91119, u fazi provjere tačnosti izjave privrednog subjekta, koji se odnose na ispunjenost obaveznih uslova, uslova za obavljanje djelatnosti, kao i stručnu i tehničku sposobnost ponuđača Vekom Geo d.o.o.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, razmotrilo je zahtjev, pa je odlučilo kao u dispozitivu rješenja, a ovo sa sljedećih razloga:

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa i troškovi postupka.

Rješavajući po zahtjevu Balkanske istraživačke mreže Crne Gore (BIRN), Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je utvrdilo da se u njegovom posjedu nalaze tražene informacije, bliže opisane u tački 1 dispozitiva Rješenja, čime su se stekli uslovi za primjenu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da se podnosiocu zahtjeva dozvoli pristup informacijama.

O načinu pristupa traženim informacijama, organ vlasti odlučio je shodno odredbama člana 21 Zakona, na način što će pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja biti omogućen poštanskom dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti na adresu: Ul. Petra Dedića 26 (Građanska kuća), 81000 Podgorica, i to danom dostavljanja Rješenja.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da podnositelj zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore.

Nadalje, odredbom članom 2 stav 1 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama propisano da trošak kopiranja informacije formata A4, crno-bijeli, iznosi 0,03€ po stranici, a članom 4 iste Uredbe da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Informacija opisana tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja ima 78 (sedamdeset osam) stranica formata A4, pa je primjenom člana 2 stav 1 Uredbe utvrđeno da troškovi kopiranja informacije iznose 1,74 €.

Kako troškovi kopiranja informacije u konkretnom slučaju ne prelaze 3,00 €, to se podnosiocu zahtjeva ne naplaćuju troškovi postupka iz razloga ekonomičnosti, u skladu sa članom 4 Uredbe.

Uvidom u sadržaj tražene informacije organ vlasti je utvrdio da dio iste opisan tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja sadrži lične podatke definisane članom 9 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti ("Službeni list CG", br. 79/08, 70/09, 44/12, 22/17 i 77/24), radi čije zaštite

je članom 14 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17) propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji. U tom smislu, zaštićeni su podaci koji se odnose na fizičko lice, čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi, pa su u skladu sa zakonom uklonjeni podaci kao što su matični broj, datum rođenja, ime roditelja, mjesto rođenja, broj lične karte, broj radne knjižice, adresa prebivališta i prebivališta, prosječna ocjena na studijama.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

MINISTAR

Slaven Radunović

